Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 27» г. Грозного

ул. Шоссейная-1, Грозный, Чеченская Республика, 364004

Тел.: 8 (928) 0015551 e-mail:karina-9170@mail.ru

15 апреля 2018 г. № 52-п

О разработке основной образовательной программы

среднего  общего   образования в связи

с введением ФГОС СОО.

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС СОО и разработки

основной образовательной программы для средней школы на 2018-2020 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС разработку основной

образовательной программы среднего общего образования на 2018  -2020 учебные

годы.

2. Рабочей группе при создании программы предусмотреть следующие

составляющие:

 пояснительная записка;

 программа воспитания и социализации;

 планируемые результаты освоения обучающимися основной

образовательной программы среднего общего образования;

 учебный план;

 программа отдельных учебных предметов, курсов;

 система оценки достижения планируемых результатов освоения

основной образовательной программы среднего общего образования;

 программа развития универсальных учебных действий;

 система условий реализации основной образовательной программы в

соответствии с требованиями Стандарта;